
Smlouva o poskytování 
závodní preventivní péče 

uzavřená podle § 51 a§ 491 odst. 1 a 2 zákona č.40/l964 Sb., občanský zákoník v platném 
znění, 

o provádění závodní preventivní péče 

ve stnyslu § 18a, § 3 5a a §40 zákona č.20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu v platnétn znění 
mezt 

Česká republika- Městský soud v Praze 
se sídlem Spálená 2, 112 16 Praha 2, 
zastoupenýtn JUDr. Janem Sváčkem, předsedou Městského soudu v Praze 

(dále jen "objednatel'' ) 

a 

společností MEDIKAAL-TT s.r.o., 
zdravotnickýtn zařízenítn č . registrace RZ/984/02- P 75 
se sídletn Praha 8, Thámova 221/7, PSČ 186 00 
IČO 25 78 34 83 , DIČ 005-25 78 34 83 
bank. spojení :   
zastoupenou MUDr. T01nášem Tesařetn, jednatelem společnosti 

(dále jen'' dodavatel") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje vykonávat závodní preventivní péči o zatněstnance objednatele 
pro pracoviště Městského soudu v Praze s celkovým poč!etn zatněstnanců 800. 

2. Dodavatel se zavazuje zajišťovat závodní preventivní péči podle právních předpisů, 
které se k této činnosti vztahují, v rozsahu: 

a) provádění dohledu nad pracovnítni podtnínkatni na pracovištích 
objednatele, 

b) kontrolu vybavení zdravotnickýtn tnateriálem lékárniček první potnoci, 
c) vyhledávání a hodnocení rizika možné expozice škodlivin v pracovním 

prostředí, 

d) provádění lékařských preventivních prohlídek zatněstnanců objednatele,tj. 
prohlídek vstupnícb< výstupních,;periodických, řadových a mimořádných, 

e) provádění OCi'GOrné poradenské a konzultační činnosti při projektování, 
výstavbě, nebo úpravě pracovišť, případně při zavádění nových technologii 
a pracovních postupů, 

f) provádění pravidelných školení o první potnoci, hygieně při práci a 
výcviku a výchově v oblasti ochrany a podpory zdraví, 

g) spolupráce s příslušným orgánem a zařízením ochrany veřejného zdraví 



II. 
Povinnosti dodavatele 

I. Dodavatel se zavazuje zajišťovat závodní preventivní péči celoročně a nepřetržitě 
podle potřeb objednatele, v součinnosti s nítn a podle jeho požadavků. 

2. Dodavatel se zavazuje zachovávat tnlčenlivost o všech skutečnostech o kterých se 
dozví při plnění předtnětu stnlouvy v souvislosti s vlastní hospodářskou činností 
objednatele. Tato povinnost tnlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti stnlouvy po dobu 
5 let. 

3. Dodavatel předkládá všechny zprávy a hodnocení v písetnné podobě objednateletn 
určené osobě. 

4. Veškerá dokutnentace, včetně zdravotnické, je uložena v sídle dodavatele a je s ní 
nakládáno v souladu s obecně závaznýtni předpisy. Dokutnentace je archivována po 
dobu 5 let. 

5. Dodavatel je povinen účinně spolupracovat při kontrole a poskytnout požadované 
údaje též kontrolnítn orgánůtn a orgánům dohledu dle obecně platných právních 
předpisů. 

III. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel pro výkon závodní preventivní péče poskytne vstup na všechna svá 
pracoviště. 

2. Objednatel poskytne dodavateli potřebné informace o skutečnostech potřebných 

k výkonu závodní preventivní péče. 
3. Objednatel předloží dodavateli jtnenný seznatn zmněstnanců, kteří ve stnyslu § 135 

pístn. c) zákoníku práce jsou povinni se podrobit lékařskýtn prohlídkátn stanovenýtn 
právnítni předpisy, včetně jejich osobních dat nezbytných pro identifikaci a pracovní 
zařazení. 

4. Objednatel zajistí součinnost svých zatněstnanců při provádění prohlídek dle 
vzájetnné dohody tnezi objednatelem a dodavateletn, zvláště pototn je srozuměn, že 
závodní preventivní péči není tnožno poskytovat bez výpisu ze zdravotní dokutnentace 
pacienta vedené jeho ošetřujícítn lékařetn. 

5. Objednatel se zavazuje infonnovat své zatněstnance, že výpis ze zdravotní 
dokutnentace je nezbytným předpokladetn výkonu činností závodní preventivní péče a 
je poskytován ošetřujícím lékařem ze zákona, zvláště potom v souladu s § 21 ods. 3 
zákona č.48/1997 Sb., o veřejnétn zdravotnítn pojištění. Úhrada takového výpisu je 
v souladu s platnýtni předpisy prováděna objednateletn. 

6. Objednatel se zavazuje utnožnit dodavateli vykonání mimořádné lékařské prohlídky 
pro své zatněstnance v rozsahu určenétn dodavateletn. 

IV. 
Cena 

1. Cena za zajištění předtnětu stnlouvy je věcně ustněrněna MF ČR a sestává pouze 
z ekon01nicky oprávněných nákladů na zajištění předtnětu stnlouvy, přitněřený zisk a 
daň podle daňových předpisů. 



2. Za zajištění předmětu stnlouvy v rozsahu danétn v článku 1., bodě 2 a),b),c)e)f)g), 
náleží dodavateli pravidelná paušální odměna ve výši 4.870,- Kč za kalendářní měsíc, 
splatná na základě faktury. 

3. Za zajištění preventivní prohlídky pro zaměstnance náleží dodavateli částka 450,-Kč 
za každého zatněstnance, splatná neprodleně po vykonání prohlídky na základě 

vystavené faktury . 

v. 
Závěrečná ustanovení 

I . Tato stnlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Stnluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 3 tněsíce s títn, že počátek výpovědní 

lhůty počíná běžet prvním dnem měsíce, následujícím po datu písetnného vyhotovení 
a doručení druhé stnluvní straně . 

3. Obě stnluvní strany souhlasí s títn, že kopie této stnlouvy bude poskytnuta tnístně 
příslušným orgánůtn dohledu veřejného zdraví. 

4. Tuto stnlouvu lze měnit pouze písetnně, na základě dohody obou stnluvních stran. 
5. Tato stnlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednotn. 
6. Obě stnluvní strany prohlašují , že se s touto stnlouvou před jejítn podpisem důkladně 

seznátnili a že stnlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, 
nikoli v tísni , nebo za nápadně nevýhodných podtnínek. 

7. Přílohou této stnlouvy je výpis z obchodního rejstříku společnosti 1\IIEDII<AAL-TT 
s.r.o., který dokládá oprávněnost vykonávání předmětu smlouvy. 

8. Tato stnlouva nabývá účinnosti dnem 1.1.2003. 

V Praze dne 2 .1.2003 




